
565006-2022 Page 1/4

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 565006-2022 - Wettbewerb
Irland-Bandon: Technische Planungsleistungen für maschinen- und elektrotechnische 
Gebäudeanlagen
OJ S 199/2022 14/10/2022
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: SN Droichead na Bandan (Bandonbridge NS)
Nationale Identifikationsnummer: 18431D
Postanschrift: Clancool
Ort: Bandon
NUTS-Code: IE Éire / Ireland
Postleitzahl: Co.Cork
Land: Irland
Kontaktstelle(n): Fiona Giles
E-Mail: bandonbns@gmail.com
Telefon: +353 238841798

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.bandonbridgens.net
Adresse des Beschafferprofils: https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation
/Index/91607

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?
PID=226362&B=ETENDERS_SIMPLE
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: http://irl.eu-supply.com
/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=226362&B=ETENDERS_SIMPLE
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Bildung

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Building Service (M&E) Engineering Services for Additional Accommodation at Scoil Náisiúnta 
Droichead na Bandon, (Bandonbridge N.S.) Clancool, Bandon, Co. Cork
Referenznummer der Bekanntmachung: 18431D

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/565006-2022
mailto:bandonbns@gmail.com?subject=TED
http://www.bandonbridgens.net
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/91607
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/91607
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=226362&B=ETENDERS_SIMPLE
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=226362&B=ETENDERS_SIMPLE
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=226362&B=ETENDERS_SIMPLE
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=226362&B=ETENDERS_SIMPLE


565006-2022 Page 2/4

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. CPV-Code Hauptteil
71321000 Technische Planungsleistungen für maschinen- und elektrotechnische 
Gebäudeanlagen

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Building Service (M&E) Engineering Services for Additional Accommodation at Scoil Náisiúnta 
Droichead na Bandon, (Bandonbridge N.S.) Clancool, Bandon, Co. Cork

Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 1 550 000,00 EUR

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Weitere(r) CPV-Code(s)
45315100 Elektrotechnikinstallation, 51100000 Installation von elektrischen und 

, , mechanischen Einrichtungen 51120000 Installation von mechanischen Einrichtungen
, 71333000 Dienstleistungen im Maschinenbau 71334000 Dienstleistungen im Bereich 

Maschinenbau und Elektrotechnik

Erfüllungsort
NUTS-Code: IE Éire / Ireland
Hauptort der Ausführung: Cork Ireland

Beschreibung der Beschaffung
Scoil Náisiunta Droichead na Bandon is a Primary School under the patronage of patronage of 
Bishop Paul Colton of the Church of Ireland Dioceses of Cork, Cloyne and Ross
Please see attached Project Brief & Schedule of Additional Accommodation
In summary, the project will comprise:
Section:
 2 x Classroom SEN base incl WC
 Giving a floor area incl circulation and internal walls of: 460m2
 Secure and soft play area 100 m2
 Sensory garden of 100m2
 6 parking spaces
Also:
Demolition of prefab of 30m2

Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den 
Beschaffungsunterlagen aufgeführt

Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 1 550 000,00 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 50
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein



565006-2022 Page 3/4

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10. Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 
As DoES-QC1 Suitability Assessment Declaration
A declaration is required to confirm that none of the circumstances specified Article 57 of 
Directive 2014/24/EU (and Regulation 57 of SI No. 284 of 2016) or Article 80 of Directive 2014
/25/EU (and Regulation 85 of SI No.286 of 2016) apply to the applicant.]

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Bedingungen für den Auftrag

Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
As DoES-QC1 Suitability Assessment Declaration

Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die 
Ausführung des Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 11/11/2022 13:00Ortszeit: 



565006-2022 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3. Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Englisch

Bindefrist des Angebots
Laufzeit in Monaten: 2 (ab dem Schlusstermin für den Eingang der Angebote)

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 11/11/2022 13:00Ortszeit: 
Ort: 
Cork, Ireland

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Zusätzliche Angaben
All tenderers will be evaluated on the basis of the information submitted in response to this 
notice (All criteria have a minimum standard). The submission of the apparently successful 
tenderer will be validated prior to awarding the contract.
The contract will be awarded on the basis of most economically advantageous tender.
The scope of works requirements may be extended to include additional works of a similar 
nature at the discretion of the Contracting Authority. All additional scope of works are subject 
to the restrictions as set out in Article 72 of Directive 2014/24/EC (Regulation 72, SI 284 of 
2016).
It is a condition precedent to the award of the Contract that the successful Tenderer will 
provide a current tax clearance certificate or in the case of a non-resident Tenderer a 
statement of suitability on tax grounds from the Revenue Commissioners of Ireland.
The Funding Agency, the Department of Education & Skills, is subject to the requirements of 
the Freedom of Information Acts, 1997, 2003 and 2014. If a tenderer considers that any of the 
information supplied in response to this notice is either commercially sensitive or confidential, 
this should be highlighted and reasons for its sensitivity given. The relevant material will, in 
response to a request under the Act, be examined in the light of exemptions provided for in the 
Act.

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Department of Education
Postanschrift: Portlaoise Road,
Ort: Tullamore
Land: Irland

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
10/10/2022


